
1 

  ev. č. ENV/2024/128827 
  č.j.  MZP/2024/130/402 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem:  Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupená:   Ing. Pavolem Pechou  

   ředitelem odboru majetku, provozu a veřejných zakázek 

IČO:    00164801 

číslo účtu:   19-7628001/0710 

variabilní symbol: 128827 

(dále jen „prodávající“)  

a  

Ryszard Źarów 

sídlem:   Ocelářská 340/8, 703 00 Ostrava, Vítkovice 

IČO:   02537214 

DIČ:   xxxxxxxxxx 

(dále jen „kupující“) 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a podle zákona 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu  
 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Ministerstvo životního prostředí je příslušné hospodařit s majetkem ve vlastnictví České 

republiky, a to s osobním automobilem značky Toyota Prius plus níže uvedené specifikace: 

• RZ: 3AE 7082 

• VIN: JTDZS3EU403041843 

• rok výroby: 2012 

• datum první registrace: 12. 12. 2012 

• druh vozidla: osobní automobil kombi 

• kategorie vozidla: M1 
• barva: stříbrná 70 

• palivo: benzin 

• max. výkon [kW] /P4 ot. [min-1]: 73.0/5 200  

• zdvih. objem: 1798 cm3 
• počet najetých km: 79 487 km 

     (dále jen „osobní automobil“ nebo „vozidlo“). 

II. 
Cena a platební podmínky 

1) Prodávající prodává kupujícímu osobní automobil specifikovaný v článku I. této smlouvy 

včetně všech jeho součástí a příslušenství. Přejímající přejímá osobní automobil 

od předávajícího a zavazuje se zaplatit kupní cenu. 

2) Kupní cena je ve výši 198 200 Kč (slovy: sto devadesát osm tisíc dvě stě korun českých); 

prodávající není plátcem DPH. Kupní cena byla stanovena na základě internetové aukce 

provozované společností TotalCar s.r.o. a kupující nabídl nejvyšší kupní cenu. 



2 

  ev. č. ENV/2024/128827 
  č.j.  MZP/2024/130/402 

 

 

3) Kupní cena stanovená v čl. II. odst. 2 této smlouvy zaplatí kupující na číslo účtu 

prodávajícího vedeného u České národní banky se sídlem v Praze, číslo účtu                                  

19-7628001/0710, variabilní symbol 128827, které je uvedeno i v záhlaví této 

smlouvy, a to do patnácti dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, 

kdy pro běh lhůty je rozhodující den podpisu pozdějšího. Dnem splatnosti se rozumí den 

připsání kupní ceny na účet prodávajícího.  

4) Vlastnické právo k vozidlu přejde z prodávajícího na kupujícího zaplacením kupní ceny v její 

plné výši. 

5) Vyznačení změny provozovatele motorových vozidel v osvědčení o registraci vozidla 

(technický průkaz) bude provedeno nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne zaplacení 

sjednané ceny u příslušného správního orgánu, kdy v technickém průkazu bude proveden 

záznam ve prospěch kupujícího, a to tak, že odhlášení provede prodávající a přihlášení 

provede kupující s tím, že obě smluvní strany musí být přítomny současně. Náklady 

na přehlášení vozidla ponese strana kupující. 

III. 
Předání a převzetí 

1)  Osobní automobil bude předán nejpozději do 7 dnů ode dne provedení vyznačení změny 

provozovatele motorových vozidel v osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz). 

O předání a převzetí vozidla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol o předání 

a převzetí vozidla s podpisy obou smluvních stran, ve kterém bude stav předmětného 

vozidla popsán. Vozidlo bude předáno v autorizovaném servise na adrese: C&K, a.s., 

Vídeňská 373/114, Brno, a to po předchozí dohodě stran o přesném datu a čase předání. 

Kupující vozidlo odveze na vlastní náklady. Současně dnem předání a převzetí vozidla 

přechází na kupujícího nebezpečí škody a nahodilé zkázy na vozidle. 

2) Při předání a převzetí vozidla bude kupujícímu společně s vozidlem předáno veškeré 

příslušenství vozidla a doklady k vozidlu.  

3)  Kupující výslovně prohlašuje, že se osobní prohlídkou seznámil s technickým stavem 

vozidla, ke dni předání je mu stav dobře znám a je si vědom, že se jedná o poškozené 

vozidlo po dopravní nehodě, viz příloha č. 1 této smlouvy „Zápis o poškození motorového 

vozidla“ a vozidlo v tomto stavu přijímá. 

IV. 

Závěrečné ujednání 

1) Kupující souhlasí s tím, aby prodávající po dobu trvání této smlouvy zpracovával jeho osobní 

údaje uvedené v této smlouvě a údaje o této smlouvě pro účely archivace, či případné 

kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem 

uděluje souhlas ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše 

uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou.  

2) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

3) Tato smlouva bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tato smlouva 

uzavřena v listinné podobě, je podepsána vlastnoručně smluvními stranami a vyhotovena 

ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž 2 stejnopisy této 



3 

  ev. č. ENV/2024/128827 
  č.j.  MZP/2024/130/402 

 

 

smlouvy obdrží prodávající a 1 stejnopis obdrží kupující. Je-li tato smlouva uzavřena 

elektronicky, je podepsána pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných 

jednat za smluvní strany. 

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registru smluv dle podmínek stanovených 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy a její zaslání do Registru 

smluv zajistí strana prodávající.  

5) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Zápis o poškození motorového vozidla“.  

6) Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím podepsáním 

přečetly a po jejím přečtení shodně prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí v plném 

rozsahu, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové 

slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze dne  .......................     V ……………………. dne ……………….…..  

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………..                             …………………………………………… 

            Ing. Pavol Pecha              Ryszard Źarów 

ředitel odboru majetku, provozu   
a veřejných zakázek 

   Ministerstvo životního prostředí 



Zápis o poškození motorového vozidla
Číslo PU/Zakázky E240020884
RZ 3AE7082

Plátce DPH Leasing VIN JTDZS3EU403041843

Poškozený/pojištěný Ministerstvo životního prostředí
Tovární značka/typ Toyota / Prius + (ZVW40)(2012->)
Stav tachometru 79487 Odečteno

Motor hybridní 100 kW (motor 1,8 Ltr. - 12.12.2012 Datum příští TKDatum první registrace
Typ Převodovky převodovka aut. CVT - CVT Pojistitel Česká podnikatelská pojišťovna
Barva metalíza (2 vrstv.) Typ PU Havarijní pojištění
Stav vozidla Odpovídající Stav laku Odpovídající

POPIS A STAV KOL
Kolo Pneu - výrobce a model Rozměr Typ pneu Hloubka dezénu (mm) Disk - výr. zn. Disk - materiál
L - Náprava 1 Fulda Zimní
P - Náprava 1 Fulda Zimní
L - Náprava 2 Fulda Zimní
P - Náprava 2 Fulda Zimní

Díly na výměnu
DVEŘE PŘ. L. ZRCÁTKO VNĚJ. L.
KRYT ZRCÁTKO VNĚJ. L. DVEŘE ZA. L.
BLATNÍK L. KRYT PODBĚHU PŘ. L.
SVĚTLOMET L. KPL. SMĚROVKA PŘ. L.
NÁRAZNÍK PŘ. KRYT KOLA OZD. PŘ. L.

Práce
BOČNICE L. OPR. NÁRAZNÍK ZA. OPR.

Lakování
DVEŘE PŘ. L. (VYMONTOVANÝ DÍL) (NOVÝ DÍL ST.I-M) DVEŘE ZA. L. (VYMONTOVANÝ DÍL) (NOVÝ DÍL ST.I-M)
BLATNÍK PŘ. L. (VYMONTOVANÝ DÍL) (NOVÝ DÍL ST.I-M) NÁRAZNÍK PŘ. (VYMONTOVANÝ DÍL) (NOVÝ DÍL K1N) (-50%)
BOČNICE ZA. L. (OPR. LAK ST.III) NÁRAZNÍK ZA. (VYMONTOVANÝ DÍL) (OPR.LAK K3)

Předchozí poškození
KRYT NÁRAZNÍK PŘ. (-50%)

DALŠÍ INFORMACE
Na vozidle jsou zimní pneu na všech kolech. Min. 4mm hloubka vzorku.
Vozidlo ve značkovém servise
Totální škoda – Neopravovat. Vozidlo může být vloženo do internetové aukce.
Následná prohlídka - Nutná následná prohlídka po odstrojení.

Forma likvidace Formou totální škody Druhá prohlídka Ano Akceptace smluvní opravy Ne
DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO KLIENTA
1. Tento zápis o poškození ani provedená oprava nezavazují pojistitele k výplatě pojistného plnění. Právo na pojistné plnění vznikne oprávněné osobě na základě šetření
existence a rozsahu povinnosti pojistitele plnit.
2. Poškození v zápisu nepopsaná nebo jinak neprokázaná nebudou zahrnuta do výpočtu pojistného plnění.
3. Pojištěný/poškozený musí prokázat příčinnou souvislost vzniku popsaného poškození vozidla se škodnou událostí, aby toto poškození mohlo být zahrnuto do výpočtu
pojistného plnění.
4. Pojištěný/poškozený bere na vědomí, že neumožnění včasné další prohlídky následně zjištěného poškození vozidla, které není zapsáno v tomto zápisu o poškození, bude
mít za následek prodloužení doby likvidace škodné události.
5. Náklady na opravu nesmí převýšit obvyklou (obecnou) cenu vozidla v době poškození.
6. Pojištěný/poškozený bere na vědomí, že informace o poškozeném vozidle v rozsahu neumožňujícím jeho identifikaci mohou být zveřejněny v rámci elektronické aukce v
souvislosti se stanovením hodnoty využitelných zbytků.
7. V případě náhrady (výměny) poškozeného dílu za nový, pojištěný/poškozený zmocňuje pojistitele k případnému odebrání tohoto vyměněného poškozeného dílu a ke všem
právním úkonům, které souvisejí s likvidací, popř. prodejem takového dílu vč. převzetí částky získané prodejem, jako ekvivalentu odpovídající využitelným zbytkům.
8. Pokud pojistitel neobdrží fakturu za opravu vozidla do 50 dnů od jeho prohlídky, má právo stanovit pojistné plnění formou rozpočtu nákladů na opravu.
9. Informace o smluvních servisech, stavu likvidace škodné události včetně zobrazení tohoto zápisu o poškození a další související informace lze nalézt na internetových
stránkách www.koop.cz, případně www.kooportal.cz a www.cpp.cz.

U prohlídky přítomen
Místo prohlídky
Prohlídka provedena

Mobilní technik

22.01.2024,  13:11
Brno

 / 11 Verze zápisu: 2023-03-17


